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Przypomnijmy, że na początku miesiąca Zespół ds. Licencji Ligowych w Sporcie
Żużlowym przyznał licencję nadzorowaną Autonomii Unii Tarnów ŻSSA na udział
w rozgrywkach Metalkas 2. Ekstraligi. Kolejna dobra informacja napłynęła
wczoraj z Krakowa. Podczas sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego
zdecydowano, że Tarnów otrzyma wsparcie finansowe na remont stadionu
miejskiego przy ul. Zbylitowskiej. Realizacja prac remontowych pozwoli                   
na spełnienie warunków otrzymanej przez Unię licencji nadzorowanej. 

5 MILIONÓW NA REMONT STADIONU
Podczas wczorajszej sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego radni przyjęli
autopoprawkę do budżetu Małopolski na 2025 rok, która gwarantuje
przeznaczenie środków finansowych województwa na remont Jaskółczego
Gniazda.



-To świetna wiadomość. Dziękuję Zarządowi Województwa za uwzględnienie
wniosku radnego Józefa Gawrona i zgłoszenie stosownej autopoprawki                 
do budżetu Małopolski na rok 2025. Dziękuję także wszystkim radnym                 
za poparcie w tej sprawie. Decyzja Sejmiku oznacza, że udało nam się
pozyskać środki finansowe w wysokości 5 mln zł, które przeznaczymy                 
na remont stadionu miejskiego przy ul. Zbylitowskiej w Tarnowie – Mościcach.
Prace obejmą m.in. wymianę dmuchanych band, naprawę oświetlenia oraz
odwodnienie toru.  - mówi Prezydent Jakub Kwaśny, który brał udział                      
we wczorajszych obradach Sejmiku

Warto zauważyć, że sympatycy tarnowskiego żużla mieli powody do radości
także po ogłoszeniu wyników tegorocznego głosowania mieszkańców                   
w budżecie obywatelskim. Zwycięskim okazał się bowiem projekt pn. „Zakup
mobilnej platformy z tablicą LED wraz z modernizacją nagłośnienia stadionu
miejskiego”. Swój głos na to zadanie oddało aż 1388 mieszkańców Tarnowa.



Z plenerowej sceny (wejście od ul. Katedralnej) od 22:30 imprezę rozkręcać
będzie krakowski DJ’ski duet M@MS. Pół godziny później pojawi się tarnowski
Zespół Sylwestrowy, czyli Paweł Mazur, Jerzy Drobot, Kamil Patulski, Paweł
Maurycy, Jarek Tucki, Milena Łącka i Barbara Kąkol, który z udziałem Macieja
Miecznikowskiego, Gabriela Fleszara, Macieja Lipiny, Jerzego Durała i Nikodema
Liry wykona znane i lubiane przeboje muzyki popularnej.

Zakończenie imprezy planowane jest około godziny 00:45.

Nad bezpieczeństwem uczestników imprezy masowej czuwać będą
wykwalifikowani pracownicy ochrony. Zwiększona zostanie również liczba
policyjnych patroli i Straży Miejskiej.

Organizatorem wydarzenia jest Tarnowskie Centrum Kultury. Partnerem jest
ELZAT Sp. z o.o. Wydarzenie współfinansowane jest z budżetu miasta Tarnowa.

WRACA SYLWESTER NA RYNKU!
Po latach nieobecności, impreza sylwestrowa powróci na rynek w Tarnowie.
Na scenie wystąpią Maciej Miecznikowski, Gabriel Fleszar, Maciej Lipina,
Jerzy Durał, Nikodem Liro, którzy, wspólnie z tarnowskimi muzykami,
wykonają znane i lubiane przeboje. Przed północą zostaną złożone życzenia
noworoczne oraz odbędzie się wspólne odliczanie do powitania Nowego
Roku.



Harmonogram odbioru:
• 8 stycznia – osiedla: Mościce i Koszyckie
• 9 stycznia – osiedla: Chyszów, Strusina i Krakowska
• 10 stycznia – osiedla: Klikowa i Krzyż
• 13 stycznia – osiedla: Starówka i Piaskówka 
• 14 stycznia – osiedla: Grabówka, Gumniska-Zabłocie i Rzędzin
• 15 stycznia –Jasna, Zielone, Legionów i Westerplatte

Jak zgłosić chęć oddania choinki?
Aby zgłosić chęć przekazania drzewka do odbioru przez MPGK, wystarczy zadzwonić
pod numer 146213916. W trakcie rozmowy prosimy o podanie swoich danych
kontaktowych oraz adresu, z którego ma być odebrana choinka. Dzięki temu
pracownicy MPGK będą mogli sprawnie zaplanować odbiory.

Alternatywne rozwiązanie
Jeżeli ktoś chciałby samodzielnie dostarczyć choinkę, istnieje możliwość jej
przekazania w dowolnym terminie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych (PSZOK). Adres punktu: ul. Komunalna 31 lub ul. Kąpielowa 4B (wjazd od
ul. Gliniańskiej). PSZOK jest czynny w standardowych godzinach otwarcia, a dokładne
informacje można uzyskać, kontaktując się bezpośrednio z MPGK.

Zachęcamy do udziału w akcji i wspólnego dbania o zieloną przyszłość Tarnowa.

AKCJA CHOINKA W TARNOWIE
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Tarnowie serdecznie
zaprasza mieszkańców do wzięcia udziału w akcji „Choinka w Tarnowie”.               
W dniach 8-16 stycznia (dni robocze) MPGK będzie odbierać żywe choinki
poświąteczne w doniczkach, aby nadać im drugie życie. Zebrane drzewka
zostaną zasadzone w różnych lokalizacjach na terenie Tarnowa, wspierając
zieleń miejską i dbając o środowisko naturalne.



W pierwotnej wersji projektu przyszłorocznego budżetu dochody miasta były
planowane na kwotę 1 099 628 331,70 zł, a wydatki gminy miały wynieść                   
1 119 008 208,08 zł. Wartości te uległy jednak zmianie, bowiem prezydent Jakub
Kwaśny zdecydował o uwzględnieniu części wniosków zgłoszonych przez
radnych i przedstawił stosowną autopoprawkę. Ostatecznie dochody wzrosły              
o 6 419 098,02 zł w porównaniu z założeniami z listopada, a wydatki zwiększyły
się o 37 529 715,99 zł.

RADNI ZDECYDOWALI W SPRAWIE BUDŻETU
TARNOWA NA 2025 ROK!
Tarnowscy radni, podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 19.12.2024 r., rozpatrzyli
projekt uchwały budżetowej na 2025 rok. Dokument w wersji
zaproponowanej przez prezydenta Jakuba Kwaśnego wraz ze zgłoszoną
przez niego autopoprawką uzyskał aprobatę radnych, a ci byli niemal
jednogłośni. 21 radnych głosowało za, 2 wstrzymało się od głosu, nikt nie był
przeciw. Rada Miejska podjęła także uchwałę w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2025–2037.



Więcej na kulturę, sport i komunikację!

Przyjęta uchwała budżetowa to między innymi więcej środków na kulturę i sport
– łącznie o dodatkowe blisko 3,5 mln zł. Dodatkowe środki zostaną
przeznaczone także na rozwój komunikacji. Przyszłoroczny budżet to również
kontynuacja najważniejszych inwestycji, takich jak rozbudowa ul. Tuchowskiej               
i ul. Lwowskiej, rozbudowa węzła komunikacyjnego w rejonie Owintaru, budowa
sali sportowej przy IV LO i II etap budowy stadionu sportowego przy                   
ul. Traugutta, dokapitalizowanie TTBS czy rozbudowa cmentarza w Klikowej.

Budżet stabilizacji i oddechu

„To budżet stabilizacji i oddechu przed czekającymi nas inwestycjami ze
środków m.in. na rozwój byłych miast wojewódzkich. To budżet, w którym mimo
wszystko zapisaliśmy 100 mln zł na inwestycje" – mówi prezydent                        
Jakub Kwaśny.

Co istotne, na koniec 2025 roku zadłużenie miasta spadnie poniżej 500 mln zł.



W ramach budżetu obywatelskiego 2025 do rozdysponowania jest 4 867 000
złotych. Zgłoszono do niego 42 projekty, ale po ocenie formalnej i merytorycznej
do głosowania dopuszczono końcowo 33 projekty.

Najwięcej głosów, bo 1388, otrzymał projekt „Zakup mobilnej platformy z tablicą
LED wraz z modernizacją nagłośnienia Stadionu Miejskiego”. Za nim pojawił się
coroczny projekt miejskiej biblioteki na zakup dostępu do e-booków i nowości
wydawniczych z 1008 głosami. 749 osób zachwycił pomysł na przeciwdziałanie
bezdomności zwierząt.

W budżecie Miasta Tarnowa na rok 2025 Prezydent Miasta Tarnowa uwzględni
zadania, które uzyskały w głosowaniu kolejno największą liczbę ważnie
oddanych głosów, aż do wyczerpania kwoty środków przeznaczonych                   
do wydatkowania w ramach budżetu obywatelskiego.

ZNAMY WYNIKI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
W tegorocznym głosowaniu na budżet obywatelski 2025 oddano 12 695
głosów na 33 różne projekty. Przez internet głosowało 7945 osób, a osobiście
19 osób.



Cała lista dostępna jest poniżej:

Zakup mobilnej platformy z tablicą LED wraz z modernizacją nagłośnienia Stadionu
Miejskiego (1388 głosów)

1.

Zakup dostępu do e-booków oraz zakup nowości wydawniczych dla MBP                     
w Tarnowie (1008 głosów)

2.

Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w Mieście-etap II (749 głosów)3.
Rozbudowa strefy rekreacyjnej i zielonej Parku Westerplatte (638 głosów)4.
Ścieżka Pieszo-Rowerowa "Wokół Lotniska" (574 głosy)5.
Prowadzenie Międzyosiedlowego Centrum Aktywności Senioralnej (565 głosów)6.
Zielone płuca Tarnowa (557 głosów)7.
Razem przez trudności - Otwarcie Punktu Wsparcia Psychologicznego dla dzieci                 
i dorosłych (518 głosów)

8.

Remont i modernizacja placu zabaw oraz boiska do koszykówki i piłki siatkowej przy
Szkole Podstawowej nr 10 (429 głosów)

9.

Aplikacja rozszerzonej rzeczywistości: Zamek na Górze Św. Marcina w Tarnowie       
(429 głosów)

10.

Bike Park Marcinka 3 (429 głosów)11.
Modernizacja placu zabaw przy SP nr 18 w Tarnowie (427 głosów)12.
Każde dziecko zasługuje na uśmiech - zbudujmy plac zabaw dla dzieci                     
z niepełnosprawnością (418 głosów)

13.

Remont ul. Piłsudskiego na wysokości Ogrodu Działkowego "Leliwa" (407 głosów)14.
Balon dla Tarnowa (385 głosów)15.
Klub Zdrowej Mamy i dziecka 2025-2026 (340 głosów)16.
Modernizacja terenu rekreacyjnego i utworzenie naukowego placu zabaw na
terenie ogrodu Przedszkola nr 8 "Pod Stokrotką" (306 głosów)

17.

Budowa placu historyczno-rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej nr 9                     
(295 głosów)

18.

Plac zabaw - Marcinka etap II (279 głosów)19.
Zabudowa rowu odwadniającego oraz wykonanie chodnika i ścieżki rowerowej
wzdłuż ul. Nowodąbrowskiej od ul. Spokojnej w kierunku północnym etap I                     
(274 głosy)

20.

Wykonanie elementów małej architektury, placu zabaw oraz nawierzchni alejek
wokół fontanny w Parku Sanguszków (259 głosów)

21.

Gambit Królowej na Marcince - reaktywacja szachownicy u podnóża Góry                     
św. Marcina (258 głosów)

22.

Siłownia zewnętrzna (251 głosów)23.
Modernizacja Tarnowskiego Skateparku (238 głosów)24.
Remont ul. Mieszka I (229 głosów)25.
Remonty Strusińskie (217 głosów)26.
Spotkania/zajęcia/warsztaty dla kobiet w wieku 30-55 (198 głosów)27.
Modernizacja wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Społecznej Szkole
Podstawowej nr 1 (169 głosów)

28.

Senior on-line z „Piętnastką” (153 głosy)29.
Wakacje z maszkaronami (141 głosów)30.
Graj i trenuj koszykówkę (105 głosów)31.
Nurkowanie dla każdego (71 głosów)32.
Wykonanie 50 szt. mobilnych donic z drzewami do ustawienia na różne okoliczności
(25 głosów)

33.



Od nowego roku na każdą gminę zostanie nałożony ustawowy obowiązek
segregacji odpadów tekstylnych i odzieży. Zużyte ubrania, dywany, ścierki i inne
produkty tekstylne będzie można wyrzucić na dwa sposoby:

zawożąc je do PSZOK-ów (w Tarnowie znajdują się dwa takie punkty:                
przy ul. Komunalnej 31 oraz Kąpielowej 4b)
zostawiając je obok śmietników w dniu wywożenie odpadów gabarytowych
(dla osiedli taka wywózka jest wraz w miesiącu, harmonogram pojawi się
wkrótce).

Na ten moment większość gmin nie planuje wprowadzenie dodatkowego
pojemnika na odpady tekstylne.

NOWE ZASADY SEGREGACJI ŚMIECI
Od 2025 roku niechcianych ubrań nie będzie można wyrzucić do zwykłego
kosza na odpady zmieszanie. Wszystkie tekstylia trafiać mają w osobnym
worku do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.



To swojego rodzaju badanie, które informować ma uczestników o tym, co
planowane jest w ramach „programu szwajcarskiego”. – Chcemy dzielić się
wiedzą, informować o naszych planach – mówią autorzy ankiety.

W ramach Programu mają zostać zrealizowane przedsięwzięcia związane                  
z rozwojem przedsiębiorczości, przyrodą i wodami w mieście, transportem
zbiorowym, promowaniem zrównoważonej mobilności, bezpieczeństwem
mieszkańców, zdrowiem, rozwojem edukacji szkolnej i pozaszkolnej. W tej chwili
trwa etap projektowania działań. Jeżeli tarnowski projekt zostanie pozytywnie
oceniony, będą one realizowane w latach 2026-2029.

BADANIE O DZIAŁANIACH W RAMACH
"SZWAJCARA"
Tarnowskie Centrum Dialogu zaprasza mieszkańców do wzięcia udziału                  
w badaniu ankietowym o planowanych działaniach w ramach                        
polsko-szwajcarskiego programu rozwoju miast. Ankieta zawiera pięć
pytań.

LINK

https://dialog.tarnow.pl/ankiety/14,ankieta-o-planowanych-dzialaniach-w-ramach-polsko-szwajcarskiego-programu-rozwoju-miast?fbclid=IwY2xjawHWAxJleHRuA2FlbQIxMAABHaupGLrLE6Z6bmCXp7jGWb5j7FmbkDTljUQoYGmnTV-nM-nGuj4hDZ9yaw_aem_6KM22ftrRb5R5CyBEnfM1w


Spotkania te będą okazją do uzyskiwania bieżących informacji, a także
przekazywania wniosków i pytań do członków Rady Seniorów. Będą na nie także
zapraszani specjaliści z różnych dziedzin np.: prawa, medycyny czy rehabilitacji.

Na pierwszy dyżur Tarnowska Rada Seniorów zaprasza w środę, 8 stycznia.
Odbędzie się on w godz. 12.30–14. - Mamy nadzieję, że ta forma spotkań stanie
się okazją do uzyskiwania informacji o bieżących problemach, pytaniach                   
i spostrzeżeniach tarnowskich seniorów, a to rozszerzy wiedzę o pracy Rady
Seniorów.

ZA TYDZIEŃ PIERWSZY DYŻUR TARNOWSKIEJ RADY
SENIORÓW
Tarnowska Rada Seniorów rozpoczyna comiesięczne dyżury konsultacyjno-
informacyjne. Odbywać będą się one w każdą pierwszą środę miesiąca                    
w Urzędzie Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4 (pokój 314).



Jak zapowiadają organizatorzy, będzie to dzień pełen naukowej zabawy                   
i odkryć, a tematem przewodnim ma być trwająca zima. Uczestnicy będą mieli
okazję zobaczyć mroźne opary, błyskawicznie tworzące się kryształy, a nawet
spektakularne eksplozje. Każde zjawisko będzie zaprezentowane                   
w odpowiedniej skali, aby wszyscy mogli zobaczyć je w pełnej okazałości.

W programie znalazły się otwarte warsztaty, a także takie, na które obowiązują
wcześniejsze zapisy. Pierwsze z nich to Tajemnice Zimowych Gwiazd, czyli nauka
rozpoznawania zimowych gwiazdozbiorów. Początek o godz. 11:30. Kolejne –
„Blask Mini-Ogniska” – rozpoczną się o godz. 12:45 i dotyczyć będą budowy
ogniska, które rozjaśni zimowe wieczory. Trójwymiarowe Śnieżynki będzie
można stworzyć za pomocą długopisów 3D. Te zajęcia przewidziano o godz.
14:30. Okazja, by zbudować mini-ognisko pojawi się też o godz. 15:45. Liczba
miejsc jest ograniczona, zapisy prowadzone są telefonicznie (14 6 88 88 86)                 
i mailowo (biuro@pasazodkryc.pl).

Z kolei na zajęciach otwartych uczestnicy wspólnie zbudują karmniki oraz
przygotują zdrowe posiłki, które pomogą ptakom przetrwać zimowe miesiące.
Warsztaty będą prowadzone przez specjalistów z Pasażu Odkryć i obejmą
również stolarstwo, astronomię oraz modelowanie 3D.

ZIMOWE WARSZTATY Z PASAŻEM ODKRYĆ
Tajemnice Zimowych Gwiazd, Chemia Lodu i Ognia, Ptasi Bufet w Trzech
Odsłonach – m.in. takie warsztaty zorganizowane będą w sobotę, 4 stycznia
w Gemini Park Tarnów. Partnerem akcji jest Pasaż Odkryć. Wydarzenie
rozpocznie się o godz. 11 i potrwa do 16:30.

mailto:biuro@pasazodkryc.pl


RAPORT KOMUNIKATÓW
REMONTY TARNOWSKICH WODOCIĄGÓW

Tarnowskie Wodociągi informują, że w grudniu prowadzone będą prace
modernizacyjno-inwestycyjne przy budowie sieci kanalizacyjnej na ulicy
Błotnej.

Podczas ich wykonywania mogą wystąpić okresowe przerwy w dostawie wody.
Mieszkańcy będą o nich każdorazowo informowani z odpowiednim
wyprzedzeniem, za pomocą stosownych ogłoszeń.
Mogą też wystąpić utrudnienia w ruchu pieszych i pojazdów, spowodowane
użyciem sprzętu budowlanego.

SYLWESTROWO-NOWOROCZNE GODZINY OTWARCIA OBIEKTÓW TOSIR-U

Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji poinformował o godzinach otwarcia
swoich obiektów we wtorek, 31 grudnia oraz w środę, 1 stycznia.

W oba te dni zamknięte będą: Park Wodny przy ul. Piłsudskiego 30, hala
sportowo-widowiskowa przy ul. Krupniczej 8a, stadion sportowy przy                   
ul. Piłsudskiego 32 oraz Centrum Aktywnego Wypoczynku przy. al. Tarnowskich.

Dostępne będą natomiast oba lodowiska zadaszone. Z tego przy ul. Wojska
Polskiego 14, w Sylwestra skorzystać będzie można od godz. 10 do 13, a w Nowy
Rok w godz. 16-20.45, to w Mościcach – przy ul. Traugutta 5a - w ostatni dzień
tego roku otwarte będzie natomiast w godz. 9-13, a w pierwszy dzień 2025 roku
od godz. 15 do 20.

Chcących skorzystać z krytej pływalni, TOSiR zaprasza do Miejskiego Domu
Sportu przy ul. Traugutta 5a. We wtorek czynny on będzie od godz. 8 do 13,                   
a w środę w godz. 15-22 (ostatnie wejście o godz. 21).

W Sylwestra, w godz. 7-13 otwarte będzie także Centrum Odnowy Biologicznej,
mieszczące się w Arenie Jaskółka Tarnów przy ul. Traugutta 3b.

ZMIANA GODZIN PRACY KAS BILETOWYCH

W ostatni dzień 2024 roku kasy biletowe Zarządu Dróg i Komunikacji                        
w Tarnowie będą działać krócej.

31 grudnia (wtorek), kasy ZDIK-u działać będą od godziny 9.30 do 12.30 (przy ul.
Krakowskiej) oraz od 8 do 11 (przy ul. Brama Pilzneńska 3).











👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

